
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.367.167/0001-13 DUNS®: 941812452
Razão Social: COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA
Nome Fantasia: COMERCIAL TARGET
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/10/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 19/03/2023
FGTS 27/10/2022
Trabalhista Validade: 19/03/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/03/2023
Receita Municipal Validade: 08/03/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/01/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 11/10/2022 11:14 de
CPF: 000.098.311-00      Nome: FABIO REZENDE COIMBRA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 11/10/2022 11:15:06 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA 
CNPJ: 19.367.167/0001-13 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 








Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 19.367.167/0001-13
Razão Social:COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA
Endereço: AV VITORIA 155 SALA 01 / JD NOVA VITORIA I / SAO PAULO / SP /

08373-100



A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada
encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes
 a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:21/08/2022 a 19/09/2022



Certificação Número: 2022082102014780584261

Informação obtida em 03/09/2022 16:55:00

A utilização deste Certificado
 para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de
 autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus MatãoCâmpus Matão
COORDENADORIA DE MANU, ALMOX E PATRIMONICOORDENADORIA DE MANU, ALMOX E PATRIMONI

 
ATESTADO N.º 1/2022 - CAP-MTO/DAA-MTO/DRG/MTO/IFSPATESTADO N.º 1/2022 - CAP-MTO/DAA-MTO/DRG/MTO/IFSP

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICAATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa COMERCIAL TARGET LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 19.367.167/0001-13 com sede na Rua
Gravaçu, 187, Cidade Popular - São Paulo/SP - CEP 08.461-130, forneceu ao Ins<tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo, inscrito no CNPJ sob o nº 10.882.594/0026-13, com sede na Rua Stéfano D'Avassi, 625, Nova Cidade - Matão/SP - CEP 15991-502, o
material abaixo descrito referente ao Pregão nº 40711/2021. Nota de Empenho: 2021NE000100. UASG 158711. NF: 836.

 

ItemItem DescriçãoDescrição QuantQuant Preço TOTALPreço TOTAL

11
Dispenser higienizador ABS branco com reservatório -
Nobre

60

R$ 2.646,00

(DOIS MIL E
SEISCENTOS E
QUARENTA E
SEIS REAIS)

 

Informamos ainda que a referida empresa cumpriu corretamente os requisitos de prazo, qualidade e quan<dade, não exis<ndo,

portanto, nenhum fato que desabone sua idoneidade e capacidade técnica comercial até a presente data.

 

 

Matão/SP, 21 de fevereiro de 2022

 

 

 

 

Assinado eletronicamente pelo

Coordenadoria de Almoxarifado, Manutenção e Patrimônio



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Thaisa Cristina DinizThaisa Cristina Diniz , AUX EM ADMINISTRACAOAUX EM ADMINISTRACAO, em 21/02/2022 13:53:12.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 21/02/2022. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

300136
81b7c0d9f2

ATESTADO N.º 1/2022 - CAP-MTO/DAA-MTO/DRG/MTO/IFSP

R. Stéfano D'Avassi, 625, Nova Cidade, MATÃO / SP, CEP 15991-502



ODAIR BRAGA 
MARQUES:08424326806

Assinado de forma digital por ODAIR BRAGA 
MARQUES:08424326806 
Dados: 2021.10.11 16:48:33 -03'00'



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA

01/01/2021 a 31/12/2021 19.367.167/0001-13

01 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 92.883,60R$ 84.063,29

 ATIVO CIRCULANTE R$ 92.883,60R$ 84.063,29

  DISPONÍVEL R$ 7.468,09R$ 765,14

   DEPOSITOS BANCÁRIOS R$ 7.468,09R$ 765,14

    BANCO CEF/SANTANDER R$ 7.468,09R$ 765,14

  VALORES A RECEBER R$ 78.741,45R$ 78.741,45

   ADIANTAMENTOS DIVERSOS R$ 78.741,45R$ 78.741,45

    ADIANT A SOCIO (TITULAR) R$ 78.741,45R$ 78.741,45

  ESTOQUES R$ 6.674,06R$ 4.556,70

   MERCADORIAS R$ 6.674,06R$ 4.556,70

    MERCADORIAS PARA REVENDA R$ 6.674,06R$ 4.556,70

PASSIVO R$ 92.883,60R$ 84.063,29

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 92.883,60R$ 84.063,29

  CAPITAL SOCIAL R$ 75.000,00R$ 75.000,00

   CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO R$ 75.000,00R$ 75.000,00

    CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO R$ 75.000,00R$ 75.000,00

  RESULTADOS ACUMULADOS R$ 17.883,60R$ 9.063,29

   RESULTADOS ACUMULADOS R$ 17.883,60R$ 9.063,29

    RESULTADO DO EXERCÍCIO EM CURSO R$ 17.883,60R$ 9.063,29

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.0.0 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 47.2B.80.FF.84.0E.
BB.1F.1C.EF.A0.5F.4C.01.FC.AF.72.A5.27.C2-1, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

 

 

CONSULTA DE NOME EMPRESARIAL
 

 

Resultados 1 - 1 de 1 para o termo 'Comercial Target de Epi epc ltda' 

NIRE Empresa Município

35231012321 COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA SAO PAULO

Total de Empresas: 1 

 

Consulta de Nome Empresarial. Documento certificado por JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO. A Junta

Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal

www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 177371388, sexta-feira, 19 de agosto de 2022 às 23:47:29.

Página 1 de 1Documento Gratuito
Proibida a Comercialização



 16/08/2022  0059680755 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   9680137  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 15/08/2022,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: **************** 

 COMERCIAL   TARGET   DE   EPI   EPC   LTDA.  ,   CNPJ:   19.367.167/0001-13,   conforme   indicação 
 constante do pedido de certidão.**************************************************************************** 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais 
 do Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e 
 às   filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes 
 do nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 16 de agosto de 2022. 

                0059680755 
 PEDIDO N°:  



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA
CNPJ: 19.367.167/0001-13 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:25:14 do dia 25/03/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 21/09/2022.
Código de controle da certidão: 5F52.FE96.B614.37A8
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 19.367.167/0001-13
Certidão nº: 20537987/2022
Expedição: 30/06/2022, às 10:02:53
Validade: 27/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 19.367.167/0001-13, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Certidão Número:

CPF/CNPJ Raiz:

Contribuinte:

Unidades Tributárias:

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo 
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relação ao período contido neste 
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrições em Dívida Ativa 
Municipal, junto à Procuradoria Geral do Município é certificado que a Situação Fiscal do Contribuinte supra, referente 
aos créditos tributários inscritos e não inscritos na Dívida Ativa abrangidos por esta certidão, até a presente data é: 
REGULAR. 

0830781 - 2022

CCM 4.885.492-1- Inicio atv :05/12/2013 (R JULIO PARIGOT, 00767 - CEP: 03478-007 )

19.367.167/

DERICK DOS S. BAZAGLIA-ME

Liberação:

Validade:

Tributos Abrangidos:

16/09/2022

15/03/2023

Imposto Sobre Serviços - ISS

Taxa de Fiscalização de Localização Instalação e Funcionamento

Taxa de Fiscalização de Anúncio - TFA

Taxa de Fiscalização de Estabelecimento - TFE

Taxa de Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde - TRSS (incidência a partir de Jan/2011) 

Imposto Sobre Transmissão de Bens Imóveis - ITBI

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço 
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazenda/. 
Qualquer rasura invalidará este documento.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf

Código de Autenticidade: FC8650E9

Certidão expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM nº 4, de 12 de abril de 2017, Instrução Normativa SF/SUREM nº 3, de 6 de abril de 2015, 
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF nº 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF nº 182, 
de 04 de agosto de 2021.

Certidão emitida às 11:01:31 horas do dia 16/09/2022 (hora e data de Brasília).

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidão Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliários



Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA

CPF/CNPJ: 19.367.167/0001-13

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:33:43 do dia 21/07/2022 , com validade até o dia 20/08/2022.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: xAqNOnRgBkKmJ2DqoOxd

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (06/09/2022 às 09:23) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 19.367.167/0001-13.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6317.3BDE.4A51.B038 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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CNPJ: 19.367.167/0001-13

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

22080372253-00

16/08/2022 18:47:21

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA 
 
CPF/CNPJ: 19.367.167/0001-13 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 17:05:23 do dia 03/09/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: NPAJ030922170523 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

19.367.167/0001-13
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

05/12/2013


 
NOME EMPRESARIAL

COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

COMERCIAL TARGET 

PORTE

ME


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho (Dispensada
*)


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
46.18-4-02 - Representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materiais odonto-médico-hospitalares
(Dispensada *)

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar

46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO

AV MIGUEL ACHIOLE DA FONCECA 

NÚMERO

480 

COMPLEMENTO

FUNDOSR GRAVACU 187 

 
CEP

08.461-110	

BAIRRO/DISTRITO

JARDIM SAO PAULO(ZONA
LESTE) 

MUNICÍPIO

SAO PAULO 

UF

SP


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

CONTATO@TARGETEPIEPC.COM.BR 

TELEFONE

(11) 2558-0713


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

05/12/2013


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/01/2022 às 15:01:46 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.367.167/0001-13 DUNS®: 94*****52
Razão Social: COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA
Nome Fantasia: COMERCIAL TARGET
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/10/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 21/09/2022
FGTS 28/05/2022
Trabalhista Validade: 31/10/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 15/09/2022
Receita Municipal Validade: 04/09/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/01/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/05/2022 16:58 de
CPF: 371.739.238-75      Nome: DERICK DOS SANTOS BAZAGLIA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

http://www.tst.jus.br/certidao


 

 

 

 

Opção pelo Regime de Apuração de Receitas

CNPJ: 19367167
Empresa: COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA

Opção pelo Regime de Apuração de Receitas
CNPJ do estabelecimento matriz: 19.367.167/0001-13
Ano-calendário: 2022
Regime escolhido: Competência
IP: 191.255.42.240
Data e hora: 27/12/2021 às 20:16h



Busca livre: 

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

Comercial Target de EPI EPC Ltda

19367167000113

Data da consulta: 03/09/2022 16:59:34

Data da última atualização: 02/09/2022 16:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA

01/01/2021 a 31/12/2021 19.367.167/0001-13

01 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

 RECEITAS R$ 129.805,44R$ 189.065,45

  RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$ 129.805,44R$ 189.065,45

   RECEITA BRUTA R$ 129.805,44R$ 189.065,45

    VENDA BRUTA R$ 129.805,44R$ 189.065,45

     VENDA DE MERCADORIAS R$ 129.805,44R$ 189.065,45

 (-) CUSTOS R$ (48.225,40)R$ (74.650,90)

  (-) CUSTOS TÉCNICOS R$ (48.225,40)R$ (74.650,90)

   (-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (48.225,40)R$ (74.650,90)

    (-) CUSTO DAS COMPRAS R$ (48.225,40)R$ (74.650,90)

     (-) COMPRA DE MERCADORIAS R$ (48.225,40)R$ (74.650,90)

 (-) DESPESAS R$ (22.759,73)R$ (52.351,26)

  (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (22.759,73)R$ (52.351,26)

   (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (22.759,73)R$ (52.351,26)

    (-) DESPESAS 
COMERCIAIS/ADMINISTRATIVAS R$ (16.823,94)R$ (44.179,60)

     (-) HONORÁRIOS DA ADMINISTRAÇÃO R$ (0,00)R$ (28.000,00)

     (-) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS R$ (2.600,00)R$ (2.600,00)

     (-) ESTACIONAMENTO E FRETES R$ (399,00)R$ (482,00)

     (-) TELEFONE R$ (842,60)R$ (728,00)

     (-) ENERGIA ELÉTRICA R$ (1.433,64)R$ (1.247,90)

     (-) ÁGUA R$ (524,90)R$ (546,70)

     (-) MATERIAIS DE ESCRITÓRIO R$ (329,80)R$ (345,00)

     (-) ALUGUÉIS R$ (8.600,00)R$ (7.800,00)

     (-) COMBUSTIVEL R$ (2.094,00)R$ (2.430,00)

    (-) DESPESAS TRIBUTÁRIAS R$ (5.643,99)R$ (7.732,46)

     (-) TAXAS ESTADUAIS E MUNICIPAIS R$ (177,52)R$ (169,84)

     (-) DAS (SIMPLES NACIONAL) R$ (5.466,47)R$ (7.562,62)

    (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (291,80)R$ (439,20)

     (-) DESPESAS BANCÁRIAS R$ (291,80)R$ (439,20)

(=) TOTAL DO LUCRO DO PERÍODO R$ 58.820,31R$ 62.063,29

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.0.0 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 47.2B.80.FF.84.0E.
BB.1F.1C.EF.A0.5F.4C.01.FC.AF.72.A5.27.C2-1, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.



0119 COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA

000002

PERÍODO DE ENCERRAMENTO: 31/12/2020A01/01/2020

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

FOLHA:19.367.167/0001-13CNPJ:

3 - RECEITAS

3.1 - RECEITA OPERACIONAL BRUTA

3.1.1 - RECEITA BRUTA

3.1.1.01 - VENDA BRUTA

189.065,45 C3.1.1.01.0001 - VENDA DE MERCADORIAS

VENDA BRUTA 189.065,45 C

Total de RECEITAS

189.065,45 C

189.065,45 C

(=) RECEITA LÍQUIDA

4 - CUSTOS

4.1 - CUSTOS TÉCNICOS

4.1.1 - CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS

4.1.1.01 - CUSTO DAS COMPRAS

74.650,90 D4.1.1.01.0002 - COMPRA DE MERCADORIAS

CUSTO DAS COMPRAS 74.650,90 D

Total de CUSTOS

(=) LUCRO BRUTO 114.414,55 C

74.650,90 D

5 - DESPESAS

5.1 - DESPESAS OPERACIONAIS

5.1.1 - DESPESAS OPERACIONAIS

5.1.1.01 - DESPESAS COMERCIAIS/ADMINISTRATIVAS

28.000,00 D5.1.1.01.0001 - HONORÁRIOS DA ADMINISTRAÇÃO

2.600,00 D5.1.1.01.0006 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

482,00 D5.1.1.01.0014 - ESTACIONAMENTO E FRETES

728,00 D5.1.1.01.0017 - TELEFONE

1.247,90 D5.1.1.01.0018 - ENERGIA ELÉTRICA

546,70 D5.1.1.01.0019 - ÁGUA

345,00 D5.1.1.01.0021 - MATERIAIS DE ESCRITÓRIO

7.800,00 D5.1.1.01.0023 - ALUGUÉIS

2.430,00 D5.1.1.01.0028 - COMBUSTIVEL

DESPESAS COMERCIAIS/ADMINISTRATIVAS 44.179,60 D

5.1.1.02 - DESPESAS TRIBUTÁRIAS

169,84 D5.1.1.02.0003 - TAXAS ESTADUAIS E MUNICIPAIS

7.562,62 D5.1.1.02.0005 - DAS (SIMPLES NACIONAL)

DESPESAS TRIBUTÁRIAS 7.732,46 D

5.1.1.03 - DESPESAS FINANCEIRAS

439,20 D5.1.1.03.0004 - DESPESAS BANCÁRIAS

DESPESAS FINANCEIRAS 439,20 D

Total de DESPESAS 52.351,26 D



0119 COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA

000003

PERÍODO DE ENCERRAMENTO: 31/12/2020A01/01/2020

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

FOLHA:19.367.167/0001-13CNPJ:

(=) LUCRO OPERACIONAL 62.063,29 C

Resultado Financeiro:

Outras Receitas/Despesas:

62.063,29 C

Provisão de Impostos:

Participações e Contribuições:

(=) LUCRO ANTES DOS IMPOSTOS, PARTICIP. E CONTRIBUIÇÕES

Total do LUCRO do Período:

Reconhecemos a exatidão da presente demonstração encerrada em 31 de Dezembro de 2020 conforme documentação apresentada.

62.063,29 C(=)

RG: 30.639.981-7

CPF: 371.739.238-75

DERICK DOS SANTOS BAZAGLIA

FUNÇÃO: SOCIO ADMINISTRADOR

CRC: 2SP028164/O-8

FUNÇÃO: CONTABILISTA

CPF: 084.243.268-06

ODAIR BRAGA MARQUES

EFICIENCE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

CNPJ: 05.537.275/0001-82

TC/CRC: 1SP259329/O-3

ODAIR BRAGA 
MARQUES:08424326806

Assinado de forma digital por ODAIR BRAGA 
MARQUES:08424326806 
Dados: 2021.10.11 16:47:13 -03'00'





Consulta Pública ao Cadastro
ICMS

Cadastro de Contribuintes de
ICMS - Cadesp

 

Código de controle da consulta: 6043507e-cabf-42a2-a7e9-c738fa1f0573

 

Estabelecimento
 

IE: 143.068.498.119

CNPJ: 19.367.167/0001-13

Nome Empresarial: COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA

Nome Fantasia: COMERCIAL TARGET

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

 

Endereço
 

Logradouro: AVENIDA MIGUEL ACHIOLE DA FONCECA

Nº: 480 Complemento: FUNDOSR GRAVACU 187

CEP: 08.461-110 Bairro: JARDIM SAO PAULO(ZONA LESTE)

Município: SAO PAULO UF: SP

 

Informações Complementares
 

Situação Cadastral: Ativo Data da Situação Cadastral: 05/12/2013

Ocorrência Fiscal: Ativa Posto Fiscal: PFC-10 - TATUAPÉ

Regime de Apuração: SIMPLES NACIONAL

Atividades Econômicas:

Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do
trabalho
Representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materiais odonto-
médico-hospitalares
Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e
de laboratórios
Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
Comércio atacadista de embalagens
Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários

 

Informações NF-e
 

Data de Credenciamento como emissor de NF-
e: 06/12/2013

Indicador de Obrigatoriedade de NF-e: Obrigatoriedade Total

Data de Início da Obrigatoriedade de NF-e: 01/10/2010

 

 

 

Voltar

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios contribuintes
cadastrados. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são
oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com
eles ajustadas.

 

Versão: 4.14.0

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo

http://www.fazenda.sp.gov.br/

	Documento assinado eletronicamente por:

